
Nr. 12796
28 april

2023

Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 26 april 2023, nr. 

Min-Buza.2023.15360-13, tot wijziging van de Sanctieregeling territoriale 

integriteit Oekraïne 2014

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Financiën;

Gelet op Verordening (EU) nr. 2023/427 van de Raad van de Europese Unie van 25 februari 2023 tot 
wijziging van Verordening (EU) nr. 833/2014 betreffende beperkende maatregelen naar aanleiding van 
de acties van Rusland die de situatie in Oekraïne destabiliseren (PbEU, LI 59);

Gelet op artikel 2, tweede lid, en artikel 3 van de Sanctiewet 1977;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 2, vierde lid, eerste volzin, van de Sanctieregeling territoriale integriteit Oekraïne 2014 wordt 
‘artikel 5 bis, vijfde lid,’ vervangen door ‘artikel 5 bis, lid 4 bis tot en met lid 4 quinquies, vijfde lid,’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
W.B. Hoekstra

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 12796 28 april 2023



TOELICHTING 

Deze regeling strekt tot wijziging van artikel 2 van de Sanctieregeling territoriale integriteit Oekraïne 
2014 als gevolg van Verordening (EU) nr. 2023/4271. In artikel 2 zijn de bevoegde autoriteiten aangewe-
zen door middel van een verwijzing naar het artikel(lid) van Verordening (EU) nr. 833/2014.
De inwerkingtreding van de wijziging van artikel 5 bis in Verordening (EU) nr. 2023/427 vindt, in 
tegenstelling tot de overige wijzigingen van Verordening (EU) nr. 833/2014, plaats met ingang van 
27 april 2023. Onderhavige regeling voorziet in het aanwijzen van de bevoegde autoriteit voor artikel 5 
bis, lid 4 bis, lid 4 ter, lid 4 quater en lid 4 quinquies van Verordening (EU) nr. 833/2014.

Voor meer informatie over de beperkende maatregelen zij verwezen naar de website
www.rijksoverheid.nl/sancties. 

Ten slotte kan worden gemeld dat de onderhavige regeling strekt tot naleving van een internationale 
verplichting. Hierdoor is een uitzondering op de vaste verandermomenten toegestaan conform het 
beleid inzake vaste verandermomenten.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
W.B. Hoekstra

1 Verordening (EU) nr. 2023/427 van de Raad van de Europese Unie van 25 februari 2023 tot wijziging van Verordening (EU) nr. 
833/2014 betreffende beperkende maatregelen naar aanleiding van de acties van Rusland die de situatie in Oekraïne destabili-
seren (PbEU 2023, LI 59).

2 Staatscourant 2023 nr. 12796 28 april 2023


	Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 26 april 2023, nr. Min-Buza.2023.15360-13, tot wijziging van de Sanctieregeling territoriale integriteit Oekraïne 2014
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


